von Baden, einer Tochter des Markgrafen Ernſt von Baden und der 

Markgräfin Eliſabeth von Ansbach ſich vermählt hatte. Sie hatten daher 
ein Erb⸗Intereſſe an dem Teſtamente. Die drei Grafen bevollmächtigten 
zur Anwohnung bei der Teſtaments-Eröffnung den „edlen und hochge— 
lerten Fridericum Martini, der Rechte doctoren und profeſſoren zu 
Freiburg im Breisgau“. 

In einem beiliegenden Schreiben des Grafen Carl II. an den 
Grafen Eitelfridrich von Hohenzollern meldet erſterer, daß er das Em⸗ 
mendinger colloquium (Religionsgeſpräch) dem Dr. Piſtorio geſchickt habe. 
Mit dem Markgrafen Ernſt habe er kurzen Proceß gemacht, doch ſeie 

Die Stifter der drei Special⸗Linien Hohenzollern⸗Hechingen, H. Sigmaringen 
und H. Haigerloch, wovon die letztere ſchon im Jahre 1634 ausgeſtorben iſt. 

Der neue Gregorianiſche Calender wurde bekanntlich im J. 1582 eingeſübrt.
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alles friedlich abgegangen. Der Graf beklagt ſich, daß man der Mark⸗ 
gräfin, wahrſcheinlich der Wittwe des Markgrafen Jakob, kein einzig 
„katholiſch Menſch“! gelaſſen habe. 

9. 

1591. — 13. Juli. Dispensatio matrimonialis inter comitem 
Carolum à Zollern et comitissam (sic) Elisabetham à RBaden. 

In tergo der Urkunde: Venerabili fratri Episcopo Constantiensi, seu 
dilecto filio eius officiali. 

F. Haus⸗Archiv. Abtheilung H. Sigmaringen. Nr. 164. 

Gregorius P. P. XIIII. 

Venerabilis frater, seu dilecte fili, Salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Oblata nobis nuper pro parte dilectorum filiorum, 

Caroli Comitis à Zollern laici Constantiensis Diocesis Prouin- 

ciae Maguntinae, et Elisabethae Comitissae à Chilnburg relictae 
quondam Jacobi Marchionis Badensis mulieris Coloniensis seu 

Spirensis Diocesis peticio continebat, quod postquam Elisabetha 
et Jacobus praefati relictis haeresum erroribus ad fidem Ca- 
tholicam et gremium sanctae matris ecclesiae redissent, ipsa- 
que defuncto dicto Jacobo ex eo filium masculum posthumum 

peperisset, ac eidem filio posthumo dictus Jacobus in suo 
ultimo, quod condidit testamento praefatum Carolum comitem 
tutorem in alios nominasset, ac dedisset, ipsa Elisabetha ne 
ad eius patrem haereticum rediret, neue dictus eius filius 

posthumus ad manus eius patrui haeretici deueniret, ut tam 

suo, quam dicti filii posthumi statui, ac animarum saluti con- 
suleret vna cum dicto Carolo Comite ad eius domum tanquam 
ad consobrinum dicti Jacobi praedefuncti, ae tutorem praedicti 
eius filii se recepit, ubi perpensis, ac recte consideratis prae- 
missis et aliis tam suam, quam filii sui praefati vtilitatem con- 
cernentibus eidem Elisabethae visum est expedire, si cum dicto 
Carolo Comite matrimonium contraheret, sicuti etiam ad ob- 
uiandum impedimentis nonullorum contraxit, et carnali copula 

1 Menſch iſt die moderne Kammerjungfer. Der Ausdruck „Kammermenſch“ war 
am kaiſerlichen Hofe zu Wien noch in neuerer Zeit eine offizielle Bezeichnung; etr. 

Hof⸗ und Staats⸗Schematismus des öſterr. Kaiſerthums.
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consummauit. Cum autem praefati Carolus et Elisabetha in 
huiusmodi matrimonio remanere non possint absque Sedis 

Apostolicae dispensatione obstante eis impodimento seeundi 

affinitatis gradus, quo se inuicem attinent, nobis humiliter 

supplicari fecerunt, quatenus eis in praemissis opportune pro- 
uidere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos dietos Caro- 
lum et Hlisabetham specialibus fauoribus et gratiis prosequi 
volentes, huiusmodi supplicationibus inelinati, Tibi per prae- 
sentes mandamus, quatenus te de praemissis diligenter infor- 
mes, et, si ueritate uici repereris, eosdem Carolum et Elisabe- 
tham ab excommunicationis sententia, quam propter praemissa 
incurrerunt, incaestus reatu, et excessibus huiusmodi in utroque 
foro auctoritate nostra absoluas, ac cum eis, quod impedi- 

mento secundi affinitatis gradus in linea aequali huiusmodi 
ac constitutionibus et ordinationibus Apostolieis, eaeterisque 
contrariis quibuscumque non obstantibus matrimonium inter 
se publice seruata forma concilii Tridentini contrahere, illudque 
in facie ecclesiae solemnisare et in eo postmodum remanere 

libere ac licite ualeant, dummodo dieta Elisabetha propter hoe 
rapta non fuerit, eadem auctoritate dispensis, prolemque sus- 
ceptam, si qua sit, et suscipiendam exinde legitimam nuneies. 
Datum Romae in Monte Quirinali sub Annulo Piscatoris. 
Die XIII. Julii M. D. LXXXXI. Pontificatus NJostri Anno 
Primo. 

M. Veschius Barbianus. 

Antonius Ruloffius. 

10. 

1591. — 13. Mai. Heirats⸗Brief zwiſchen Carl II. von 
Hohenzollern⸗Signtaringen und Eliſabeth, verwittweten Mark⸗ 

und 

gräfin von Baden, geborenen Gräfin von Cuillenburg. 
F. Haus⸗Archiv. Abtheilung H. Sigmaringen. Nr. 162. 

Der Heirats-Vertrag wurde abgeſchloſſen, durch den durchlauchtigen 
hochgeborenen Fürſten Wilhelm, Pfalzgrafen bei Rhein, Herzogen 

in Ober⸗ und Nieder⸗Baiern, als den durch das Teſtament des Mark⸗ 
grafen Jacob von Baden verordneten Vormünder in Beifein und mit 
Rath der am Schluſſe verzeichneten fürſtlichen Geſandten, Grafen und 
Herren.
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Graf Carl II. war damals der kaiſerlichen Maieſtät und des Erz— 
herzogs Ferdinand zu Oeſterreich Rath und Hauptmann der Herrſchaft 
Hohenberg.